
                      
Comune di Palma di Montechiaro 
               Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 

 

n. 1386 

 

 del 15/12/2011 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 
 

N. 421 del registro 

 

Data 14/12/2011 

Oggetto: Liquidazione alla Ditta Agenzia Onoranze Fu-

nebri di Morgana Natale per trasporto funebre. 

 
 

ANNO 2011 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici del mese di dicembre, alle ore 9,00, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02;



Premesso che 
 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 25/03/2009 è stato approvato il Regolamento per 
i trasporti funebri; 
 
che detto Regolamento  all’art. 17 prescrive che, in caso di decesso di persone indigenti, i servizi sociali 
del Comune provvedono al pagamento delle spese relative al trasporto ed alla sepoltura; 
 
che in data 25/05/2011, un cittadino tunisino, tale OMISSIS, è stato rinvenuto cadavere  presso la 
locale Villa Comunale da parte della Polizia di Stato la quale, per provvedere al trasporto presso la 
camera mortuaria del cimitero, ha incaricato la Ditta Morgana Natale avente sede in Corso Odierna n. 
480; 
 
 
Considerato che la Ditta sopra riportata ha regolarmente svolto il servizio di cui si tratta fornendo il 

trasporto della salma al cimitero comunale e la cassa mortuaria; 
 
Vista la fattura n. 15 del 16/06/2011, acquisita a questo protocollo in data 20/06/2011 al n. 14938 (al-
legata sub A) con la quale la Ditta ha richiesto un compenso di €. 2.500,00 (IVA esente); 
 
Tenuto conto che per l’affidamento di cui sopra non è necessaria l’acquisizione del CIG, trattandosi di 
affidamento diretto non operato da questo Ente, ma dalla locale Polizia di Stato; 
 

Visto il DURC relativo alla Ditta Morgana Natale (Partita IVA 02518450842) che attesta la regolarità 
contributiva della stessa da parte dell’INPS, non essendo soggetta la Ditta ad iscrizione INAIL in 
quanto trattasi di iscritto alla gestione autonoma commercianti/artigiani (allegato sub B); 
 
Vista la dichiarazione rilasciata dal titolare della Ditta con la quale viene indicato il conto corrente 
bancario dedicato (allegato sub C); 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma di €. 2.500,00 sul Cap. 8067 “Spese per servizi sociali” del corrente bilancio 
(Imp. N. 31034); 
 
di liquidare alla Ditta Morgana Natale con sede in Palma di Montechiaro, Corso Odierna n. 480, Parti-
ta IVA 02518450842, la somma di €. 2.500,00 per il servizio reso in data 25/05/2011 e relativo al tra-
sporto e fornitura di una cassa mortuaria per il Sig. OMISSIS, rinvenuto cadavere presso la locale Vil-
la Comunale e privo di riferimenti parentali in Italia, giusta fattura n. 15 del 16/06/2011, ai sensi 
dell’art. 17 del vigente Regolamento per i trasporti funebri; 
 
di accreditare la somma di €. 2.500,00 sul conto corrente dedicato il cui codice IBAN è trascritto sulla 
dichiarazione rilasciata dal titolare delle Ditta (allegato C). 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario per i con-
trolli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti del Decr. Lgs. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
       Il Capo Settore 

              f.to Dr. Angelo Sardone 

 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 Si appone i visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto 
dal 4° comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 
 



 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Dott. Rosario Zarbo 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 
    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Dott. Rosario Zarbo 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 23/12/2011     Il Funzionario incaricato 
             Dr. Angelo Sardone 
         

 


